
مدیرعامل شرکت خطوط لوله نفت 
در پاسخ به کیهان مطرح کرد

جلوگیری از حوادث خطوط لوله نفت 
با ایجاد مخازن تعادلی 

سرویس اقتصادی:
مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت با بیان 
اینکه با ایجاد مخازن تعادلی در مسیر خطوط انتقال از 
حوادث زیانبار جلوگیری کردیم، گفت: طول خطوط لوله 

انتقال نفت ایران ۱۰۰۰ کیلومتر افزایش می یابد.
به گزارش کیهان، »ارسلان رحیمی« روز گذشته در نشستی 
خبری در پاسخ به سؤال کیهان درخصوص ایجاد مخازن تعادلی 
در مسیر خطوط انتقال نفت گفت: در جایی که برای انتقال نفت 
یا فراورده های نفتی حساسیت وجود دارد و مراقبت های جدی 
باید درنظر گرفت، متخصصان ایرانی مخازن تعادلی ساختند تا 

از حوادث زیانبار جلوگیری شود.
وی ادامه داد: کاربرد مهم دیگر این مخازن این است که اگر 
جایی در مســیر انتقال نفت یا فراورده های نفتی نیاز به تعمیر 
داشته باشــد، بدون قطع انتقال و با حداکثر سرعت، تعمیرات 

انجام می شود.
 در اجرا، طراحی و مهندسی خودکفا هستیم

مدیرعامل شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت با اشاره به 
اینکه در سال ۱۴۰۱ به میزان ۱۳۲ میلیارد لیتر نفت و فراورده 
در کشور منتقل شده، گفت: این مقدار در سال ۱۴۰۲ به ۱۳۷ 
میلیارد لیتر رســید. از مجموع ایــن انتقالات ۷۱ میلیارد لیتر 
مربــوط به نفت خام و 66 میلیارد لیتــر مربوط به انتقال انواع 

فراورده نفتی است.
رحیمی همچنین از انتقال بیش از سه میلیارد و ۸۵۰ میلیون 
لیتر فراورده به نیروگاه های کشور در سال ۱۴۰۲ خبر داد و افزود: 
سال گذشته به ۱۹ نیروگاه کشور سوخت مایع تحویل شده است 
که امیدواریم با اتصال نیروگاه های جدید ازجمله علی آباد، این 

تعداد افزایش یابد.
مدیرعامل شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت، افزود: در 
طراحی، مهندســی و اجرای خطوط لوله انتقال نفت و فراورده 
خودکفایی کامل داریم و در ســال گذشــته بالغ بر ۹۸ درصد 
تجهیزات مورد استفاده در پروژه ها از ساخت داخل بوده است.

رحیمی میانگین طول عمر خطوط انتقال نفت و فراورده در 
جهان را ۲۵ تا ۳۰ سال اعلام کرد و گفت: عمر متوسط خطوط 
انتقال نفت خام ایران ۳۳ سال و میانگین عمر خطوط لوله انتقال 
فراورده های نفتی کشــور ۳۷ سال است اما با رسیدگی بموقع 
و بهره برداری درســت، خطــوط را در مدار بهره برداری داریم و 
اگر خطی با فرســودگی مواجه شود، طرح احداث خطوط لوله 

جایگزین تعریف و اجرائی می شود.
وی تصریح کرد: هم اکنون حدود ۱۴ هزار کیلومتر خطوط 
لولــه انتقال نفت و فراورده های نفتی در کشــور وجود دارد که 
این متراژ با اضافه شــدن خطوط جدید بــه ۱۵ هزار کیلومتر 

خواهد رسید.

گزارش مؤسسات غربی
 دروغ نفتی نماینده سابق مجلس را برملا کرد

درحالی یکی از نماینده های سابق مجلس ادعا کرده 
ایران نفت خودش را به حراج گذاشــته است که حتی 
رسانه های غربی نیز به کاهش رقم تخفیف و در نتیجه 

افزایش درآمدهای نفتی ایران اذعان کرده اند.
به گزارش خبرگزاری فارس، »ما نفت نمی فروشــیم بلکه 
مال دزدی را به حراج گذاشــته ایم«، این اظهارنظر »غلامعلی 
جعفرزاده ایمن آبادی« نماینده سابق مجلس و البته ردصلاحیت 
شــده در دوره فعلی اســت که در روزهای گذشته در فضای 
مجازی به خصوص در رسانه های فارسی زبان فراگیر شده است.

وی در توجیــه ادعای خود ادامه می دهد که بعد از جنگ 
اوکراین و اعمال ســقف قیمت 6۰ دلاری برای صادرات نفت 
روسیه، روس ها نفت خود را زیر قیمت 6۰ دلار می فروشند و 

برای نفت ایران این قیمت پایین تر است.
 اذعان مؤسسات غربی به شکست سقف قیمت 60 دلار

اما آنچه این فارغ التحصیل رشته عمران در گرایش خاک 
در تحلیل بازار جهانی نفت توجه نکرده؛ این است که سیاست 
ســقف قیمتی غرب در مقابله با روسیه کاملا شکست خورده 
به طوری که در رســانه ها و مؤسســات غربی نیز بارها به این 

موضوع اذعان شده است.
به عنوان مثال خبرگزاری رویترز در ماه مارس )اســفند( 
سال جاری میلادی در گزارشی تیتر زد: »فقط کاهش قیمت 
نفــت می تواند ولادیمیر پوتین را متوقف کند« و می نویســد 
که اکنون نفت اورال روســیه بشکه ای ۷۱ دلار صادر می شود 
که بالاتر ســقف قیمت 6۰ دلار است. رقمی که البته در ماه 
سپتامبر )شهریور( به حدود ۸۴ دلار رسید. در واقع فقط اگر 
قیمت جهانی نفت کاهش یابد، اروپایی ها می توانند خوش شانس 

باشند.
همچنین رویترز با استناد به گزارش بانک مرکزی روسیه 
اشــاره می کند که روس ها تقریبا همــه نفت خود را بالاتر از 
سقف قیمت فروخته اند و اعمال سقف قیمت تنها باعث شده 

که نفتکش های بیشتری به ناوگان سایه روسیه بپیوندند.
رقابت ایران و روسیه به حداقل رسید

امــا در کنار اذعان همه مؤسســات خارجی بر ناکارآمدی 
سیاست سقف قیمت، باید توجه داشت که در حال حاضر مقصد 
اصلی صادرات نفت ایران پالایشگاه های خصوصی چین است.

در بازار چین نیز روس ها در بازار رســمی پالایشگاه های 
دولتی این کشور حضور دارند، در نتیجه رقابت ایران و روسیه 

به دلیل تفکیک بازارها به حداقل ممکن رسیده است.
هر چند در شرایط تحریم و به دلیل ایجاد ریسک، هزینه 
صادرات نفت ایران در قالب تخفیف بیشــتر می شود اما این 
رقم به هیج وجه به معنای حراج نیست، به گونه ای که حتی 
خبرگزاری رویترز نیز در یک عقب نشینی منطقی، رقم تخفیف 
هر بشــکه نفت ایران را در حدود پنج و نیم الی شــش و نیم 
دلار و حتــی در برخی معاملات به میــزان چهار و نیم دلار 

تخمین می زند.
با توجه به قیمت ۸۳ دلاری نفت ایران، این میزان تخفیف 
کمتــر از ۱۰ درصد و حتــی نزدیک پنج درصد از بهای نفت 
کشور می باشد که در شرایط بازار امری طبیعی است کمااینکه 
کشورهای غیرتحریمی نیز در برهه هایی حاضر به ارائه تخفیف 

برای افزایش فروش و درآمدزایی نفتی شده اند.
 درآمد 36 میلیارد دلاری ایران از فروش نفت

نکته جالب اینکه این نماینده اسبق مجلس ادعا می کند که 
درآمد سالانه نفت ایران ۲۲ میلیارد دلار است درحالی که این 

رقم بر اساس برخی برآوردها بیش از ۴۰ میلیارد دلار است.
البته کافی است که به آمار گمرک ایران مراجعه کنیم که 
بر مبنای آن درآمد نفتی کشــور در ســال ۱۴۰۲ معادل ۳۵ 
میلیارد و ۸۷۰ میلیون دلار بوده اســت. ظاهرا آقای نماینده 
سابق علاوه بر مراجع خارجی، حتی آمار داخلی را نیز به درستی 

بررسی نمی کند.

اقتصادی

برگ ســبز خودرو ســواری سایپا 
 131SE به شماره پلاک 295 ن 43

ســفید  رنــگ  بــه   14 ایــران 
موتــور  شــماره  و  مــدل 1395 
M13/5730861 و شماره شاسی 
NAS411100G3615636 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو ســواری پژو 
GLX-XU7-CNG 405 به شــماره 
ایــران 41  پــلاک 343 ق 38- 
بــه رنــگ نقــره ای متالیــک مدل 
ر  تــو مو ه  ر شــما و   1 3 9 7
124K1204586 و شماره شاسی 
NAAM11VE3JK029435 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

برگ ســبز، ســند کمپانی و کارت 
مشخصات موتورسیکلت کاریزان به 
 شماره پلاک 38535- ایران 563 
بــه رنــگ قرمــز مــدل 1388 و 
شماره موتور 8870849 و شماره 
مفقــود   125P8870849 تنــه 
 شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

آگهی های

مفقودی

سخنرانی
امام صادق)ع(، احیاگر مکتب تشیع

روز شــنبه 25 شوال که روز شــهادت رئیس مذهب جعفری است، 
در مســجد امام صادق)ع( واقع در اقدسیه شمیران، مراسم عزاداری 
باشکوهی بعد از نماز مغرب و عشاء برقرار است. سخنران این مراسم،  
والمسلمین  حجت الاسلام  گرامی  خطیب 

فرقانی خراسانی می باشند.
نیک صفت- امام جماعت مسجد امام جعفر صادق)ع(  
اقدسیه شمیران

صفحه ۴
پنج شنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳
۲۳ شوال ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۶۹

در راستای اجرای مفاد دادنامه شماره ۱۴۰۲۳۷۳۹۰۰۰۹6۴۱۵۲6 صادره از شعبه ۲ با موضوع دستور 
فروش ملک مشــاع شــامل پلاک ثبتی فرعی ۲ اصلی ۲۲۲۸ بخش دو شهرستان اهواز ۲- یک باب 
آپارتمــان به پلاک ثبتی فرعی ۴ از ۲۲۲۸ اصلی بخش دو شهرســتان اهــواز ۳- یک باب مغازه به 
شماره پلاک ثبتی ۵ فرعی از ۲۲۲۸ اصلی بخش دو شهرستان اهواز که بموجب دادخواست تقدیمی 
از جانب آقایان و خانم ها مهری زرین فر با وکالت آقای منوچهر عســکری به طرفیت آقایان و خانمها 
جعفر زرین فر، فریده زرین فر و پریچهر زرین فر مبنی بر فروش ملک مشــاع صادر گردیده با توجه به 
اینکه نظریه کارشــناس به طرفین ابلاغ و در موعد مقرر قانونی هیچگونه اعتراضی از ســوی طرفین 
نسبت به آن صورت نگرفته است بنابراین وقت مزایده برای روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۲/۲6 ساعت 
۱۱ صبح تعیین می گردد. لهذا از کلیه اشخاصی که قصد شرکت در مزایده را دارند دعوت می شود در 
تاریخ فوق الذکر در محل شعبه اول اجرای احکام حقوقی دادگستری اهواز واقع در خرمکوشک ابتدای 
نیوساید مجتمع قضایی شهید تندگویان حضور به هم رسانند. قیمت پایه براساس نظریه کارشناس و 
هزینه های صورت گرفته اعم از روزنامه و کارشناســی و هزینه های نقل و انتقال سند و هزینه  اجرایی 
در پرونده کلاســه فوق شــروع و برنده مزایده کسی است که بالاترین قیمت خرید را پیشنهاد نماید. 
متقاضیان شــرکت در مزایده می توانند پنج روز قبل از مزایده از ملک مورد نظر به نشــانی فوق الذکر 
بازدید نمایند. ضمنا کلیه شرکت کنندگان در مزایده می بایست ۱۰ درصد از قیمت پایه فروش)قیمت 
کارشناســی( را فی المجلس طی یک فقره چک تضمینی به واحــد اجرای احکام حقوقی تودیع و در 
صورت برنده شدن در مزایده الباقی مبلغ پیشنهادی را حداکثر ظرف مدت یک ماه از تاریخ مزایده به 
اجــرای احکام حقوقی پرداخت نمایند در صورتی که برنده مزایده در موعد مقرر)حداکثر ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ مزایده( بقیه بهای اموال را نپردازد ســپرده او پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت 

ضبط و مزایده تجدید می گردد.
کارشناسی املاک و مذکور به شرح ذیل می باشد:

ارزیابی پلاکهای ثبتی شماره ۲۲۲۸/۴ )آپارتمان مسکونی(، ۲۲۲۸/۵)مغازه تجاری( و ۲۲۲۸/۲ )مغازه 
تجاری(

۱- نام و نام خانوادگی مالک:
۲- محل وقوع ملک.

۳- تعیین اینکه ملک ثبت شده و یا خیر.
۱- تعیین اینکه ملک در اجاره می باشد و یا خیر.

۲- تعیین اینکه ملک مشاع می باشد و یا خیر.
۳- ملک به فروش رسیده است یا خیر:

۴- تعیین حقوقی که اشخاص نسبت به آن ملک تحت هر عنوان دارند.
۵- چنانچه ملک به ارث رسیده باشد میزان حصه هر فرد دقیقا مشخص گردد.

6- چنانچه ملک مورد نظر به صورت ناتمام مانده باشد.
بررسی های انجام شده و نظریه کارشناسی

۱- وضعیت موجود ملک تجاری پلاک ثبتی ۲۲۲۸/۲ ملک تجاری مورد نظر)ارزیابی شــده( عرصه و 
اعیان یک باب تجاری به شماره پنج فرعی از دو هزار و دویست و بیست و هشت اصلی مفروز و مجزی 
شــده از صفر فرعی از اصلی مذکور، بخش ثبتی دو اهواز و دارای عرصه و مســاحتی معادل ۷6/۵۰ 
مترمربع و دارای سند مالکیت شماره ۷6۱۴6۰ سری و سال ۱۴۰۰ و با میزان مالکیت یک دانگ مشاع 
از ششــدانگ عرصه و اعیان باستثنایی ثمنیه اعیانی به نام خانم فریده زرین فر و سند مالکیت شماره 
۷6۱۷6۱ سری و سال ۱۴۰۰ و با میزان مالکیت یک دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان باستثنای 
ثمنیه اعیانی به نام خانم مهری زرین فر و با مصالح ســاختمانی)آجر و سیمان( طاق ضربی)تیرآهن و 
آجر( کفســازی ســرامیک، لایه رویی دیوارهای داخلی سرامیک و دارای دو درب شیشه ای سکوریت 
و درب کشــویی فلزی احداث گردیده اســت و در زمان بازدید مشاهده گردیده که در مغازه موصوف 
تجهیزات آرایشگاهی  فعال و دایر بوده ملک مذکور دارای اشتراک برق تک فاز، انشعاب آب ۱۲ اینچ و 

اشتراک گاز و با ظرفیت شش مترمکعب می باشد.
*۲- وضعیت موجود ملک تجاری پلاک ثبتی ۲۲۲۸/۵

ملک تجاری مورد نظر)ارزیابی شده( عرصه و اعیان یک باب ملک تجاری به شماره دو فرعی از دو هزار 
و دویســت و بیســت و هشت اصلی مفروز و مجزی شده از صفر فرعی از اصلی مذکور، بخش ثبتی دو 
اهواز و دارای عرصه و مســاحتی معادل ۴۹/66 مترمربع و دارای سند مالکیت شماره ۷6۱۴۵۸ سری 
و ســال ۱۴۰۰ و با میزان مالکیت یک دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان باستثنای ثمنیه اعیانی 
به نام خانم فریده زرین فر و سند مالکیت شماره ۷6۱۴۵۷ سری و سال ۱۴۰۰ و با میزان مالکیت یک 
دانگ مشــاع از ششدانگ عرصه و اعیان باستثنای ثمنیه اعیانی به نام خانم مهری زرین فر و با مصالح 
ساختمانی)آجر و سیمان( طاق ضربی)تیرآهن و آجر( کفسازی سرامیک، لایه رویی دیوارهای داخلی تا 
ارتفاعی حدود ۱۵ دیوارکوب و دارای درب ورودی فلزی احداث گردیده است و در زمان بازدید مشاهده 

گردیده که در مغازه موصوف آریشگاه زنانه فعال و دایر بوده است.
ملک مذکور دارای اشتراک برق تک فاز، انشعاب آب ۲/۱ اینچ و اشتراک گاز با ظرفیت شش مترمکعب 

می باشد.
۳- وضعیت موجود ملک آپارتمانی )مسکونی( پلاک ثبتی ۲۲۲۸/۴

۱- طبقه روی همکف )طبقه اول(

ملک مســکونی )آپارتمانی( مورد نظر )ارزیابی شده( عرصه و اعیان یک باب واحد آپارتمان به شماره 
چهار فرعی از دو هزار و دویســت و بیســت و هشت اصلی مفروز و مجزی شده از صفر فرعی از اصلی 
مذکور، بخش ثبتی دو اهواز و دارای اعیان و زیربنای معادل ۱۴۷/۳۲مترمربع و دارای ســند مالکیت 
شــماره ۷6۱۴۵۵ سری و سال ۱۴۰۰ و با میزان مالکیت یک دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان 
باستثنای ثمنیه اعیانی به نام خانم مهری زرین فر و سند مالکیت شماره ۷6۱۴۵6 سری و سال ۱۴۰۰ 
و با میزان مالکیت یک دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با استثنای ثمنیه اعیانی به نام خانم 
فریده زرین که از طریق راه پله ای به خیابان و معبر دسترســی داشته و مشتمل بر پذیرایی، هال و دو 
اتاق خواب، آشپزخانه، حمام و سرویس بهداشتی و با سقف طاق ضربی )تیرآهن و آجر( تیرچه و بلوک، 
کف سازی پارکت لایه رویی دیوارهای داخلی گچ، و درب ورودی فلزی، درب های داخلی چوبی احداث 
گردیده اســت. همچنین بر روی طبقه یک یک باب اتاق با اعیانی و زیربنایی حدود ۲۰ مترمربع و با 
سرویس بهداشــتی و حمام که از طریق راه پله ای به معبر و خیابان دسترسی داشته، احداث گردیده 

است و اینکه ملک موصوف فاقد سند مالکیت مجزی و یا افراز شده می باشد.
ملک مذکور دارای اشــتراک و برق ســه فاز، انشــعاب آب ۱/۲ اینچ و اشــتراک گاز با ظرفیت شش  

مترمکعب می باشد.
پاسخ دستور مقام محترم قضایی و قرار کارشناسی

۱- نام و نام خانوادگی مالک: خواهان های پرونده دو فقره ســند مالکیت ارائه که میزان مالکیت یک 
دانگ مشــاع از ششدانگ عرصه و اعیان باســتثنای ثمنیه اعیانی از دو باب مغازه تجاری به نام خانم 
فریده زرین فر و میزان مالکیت یک دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان باستثنای ثمنیه اعیانی از 
دو باب مغازه تجاری به نام خانم مهری زرین فر و میزان مالکیت یک دانگ مشــاع از ششدانگ عرصه 
و اعیان باستثنای ثمنیه اعیانی از واحد آپارتمانی فوق الذکر به نام فریده زرین فر و میزان مالکیت یک 
دانگ مشــاع از ششدانگ عرصه و اعیان باستثنای ثمنیه اعیانی به نام خانم مهری زرین فر می باشد و 
در خصوص چهار دانگ دیگر املاک ارزیابی شده مستنداتی در خصوص میزان مالکیت ارائه نگردیده 

است.
 ۲- محل وقوع ملک: شهر اهواز، در منطقه سی متری خیابان کافی، نبش خاقانی )شهید محمدیان(

۳- تعییــن اینکه ملک ثبت شــده و یا خیر: بله املاک ارزیابی شــده دارای پــلاک ثبتی ۲۲۲۸/۴ 
)مسکونی(، ۲۲۲۸/۵ )تجاری( و ۲۲۲۸/۲ )تجاری( می باشد.

۴- تعیین اینکه ملک در اجاره می باشــد و یا خیر: بله، املاک تجاری واقع در همکف اجاره می باشند 
ولی در خصوص چگونگی قرارداد و یا میزان و مبلغ اجاره بها مستنداتی ارائه نگردیده است.

۵- تعیین اینکه ملک مشاع می باشد و یا خیر: بله املاک ارزیابی شده مشاع می باشند.

6- ملک به فروش رسیده است یا خیر: مستنداتی دال بر خرید و فروش ارائه نگردیده است.
۷- تعیین حقوقی که اشخاص نسبت به آن ملک تحت هر عنوان دارند: با توجه به عدم ارائه مستنداتی 
که بتوان وراث را شناسایی و سهم هر کدام مشخص گردد، اظهار نظر در این خصوص میسور نمی باشد. 
لذا در صورت ارائه مستندات و مدارکی که بتوان به استناد آنها وراث شناسایی گردند. مجددا گزارش 

تکمیلی تهیه و به حضورتان ارسال می گردد.
۸- چنانچه ملک به ارث رســیده باشــد میزان حصه هر فرد دقیقا مشخص گردد. جهت تهیه پاسخ 

هیچگونه اسنادی ارائه نگردیده است.
۹- چنانچه ملک مورد نظر به صورت ناتمام مانده باشد، هزینه مورد نیاز جهت تکمیل ساختمان مذکور 
برآورده گردد. املاک موصوف تکمیل شده می باشند، و مغازه های تجاری همکف به صورت استیجاری 

و واحد آپارتمانی مسکونی خواهان ها در آن سکونت دارند.
ارزش املاک تجاری

با توجه به در نظر گرفتن معیارها و عوامل موثری که در تعیین ارزش و بهای املاک تجاری )مساحت عرصه و 
اعیان، بر مشرف بر خیابان، موقعیت محل تجاری )از نظر تردد(، بر مشرف بر خیابان، ابعاد ملک، و قدمت بنا و 
نوع مصالح مصرفی و با در نظر گرفتن خدمات و امکانات رفاهی شهری، و با در نظر گرفتن قیمت عادله روز و 
شرایط بازار بهای املاک تجاری، ارزش و بهای شش دانگ دو باب تجاری مذکور معادل 6۲/۸۵۵/۰۰۰/۰۰۰ 

ریال )شصت و دو میلیارد و هشتصد و پنجاه و پنج میلیون ریال( برآورده و پیشنهاد می گردد.
ارزش ملک مسکونی

با توجه به در نظر گرفتن معیارها و عوامل موثری در تعیین ارزش و بها املاک )مساحت عرصه و اعیان، 
عدم  داشتن پارکینگ، کیفیت ساخت واحدهای مسکونی، انشعاب و اشتراک آب، برق و گاز، موقعیت 
محــل، قدمت بنا نوع کاربری قانونی ملک نــوع مصالح مصرفی و با در نظر گرفتن خدمات و امکانات 
رفاهی شهری عرضه و تقاضا و وضعیت فعلی بازار، و املاک و مستغلات، و با در نظر گرفتن خدمات و 
امکانات رفاهی ارزش و بهای ملک موصوف معادل ۸۴/۹۵۳/۰۰۰/۰۰۰ ریال )هشتاد و چهارمیلیارد و 

نهصد و پنجاه و سه میلیون ریال( برآورد می گردد.
ارزیابی انجام شده بدون فرض بدهی به شهرداری و سایر سازمان ها و ادارات و بدون در نظر گرفتن هرگونه 
تعهدات، دیون احتمالی و نداشتن منعی برای نقل و انتقال و حقوق مکتسبه و وضعیت موجود ملک می باشد.

دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی شهرستان اهواز 
سرخان زاده

مزایده فروش اموال غیرمنقول

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۴۱/۸۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۳۸/۰۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۲۴/۲۰۰/۰۰۰نیم سکه
۱۵/۲۰۰/۰۰۰ربع سکه

۷/۲۰۰/۰۰۰گرمی
۳/۴۳۷/۴۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
۴۲/۰۰۰دلار )توافقی(
۴۴/۸۷۳یورو )توافقی(

۵۲/۵۵۷پوند
۱/۳۱۸لیر ترکیه

۱۱/۴۱۰درهم امارات
۳۲/۰۲۰هزار دینار عراق

بورس
۲/۲۰۲/6۵۰شاخص کل بورس تهران

۷۲۳/۳۵۲شاخص هموزن

با  اقتصادی  دیپلماســی  یک  دولت سیزدهم 
محوریت ارتباط با کشــورهای دوست و بخصوص، 
همســایگان را فعال کرده که ثمرات آن در حال 

تحقق است.
به گزارش کیهان، دولت قبل به دلیل توجه یک جانبه به 
برجام و ارتباط با غرب، بسیاری از ظرفیت های اقتصادی را 
معطل گذاشت اما دولت سیزدهم یک دیپلماسی اقتصادی 
بــا محوریت ارتباط با کشــورهای دوســت و بخصوص، 
همســایگان را فعال کرده که ثمــرات آن در حال تحقق 
اســت. این ارتباط شامل عضویت در شانگهای و بریکس 

هم می شود.
برپایی نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۴ و حضور کم سابقه 
۲۳۰۰ تاجر از ۱۰۳ کشور، یکی از نمونه های تحقق اهداف 
دیپلماســی اقتصادی دولت سیزدهم است که با همت و 
تلاش و مشــارک طلبیدن از بخش خصوصی واقعی، آثار 

آن در سفره مردم هم آشکار خواهد شد.

ششــمین نمایشــگاه توانمندی های صادراتی ایران 
که از هشــتم تا دوازدهم اردیبهشت ماه برپا شد، پس از 
پاسخ موشکی ایران به اسرائیل، نشان دهنده امنیت بالای 
سرمایه گذاری در کشور اســت و شیرینی پیروزی وعده 

صادق را دوچندان کرد.
برآورد ها حاکی از آن اســت که بیش از ۲۳۰۰ نفر از 
مقامات سیاســی ، تجاری از کشورهای اروپایی، بریکس، 
سازمان همکاری شــانگهای، آمریکای لاتین، کشور های 
همسایه و کشور های حوزه اوراسیا و آفریقا برای حضور در 
این نمایشــگاه به ایران سفر کردند. بیش از ۷۰۰ شرکت 
دانش بنیان ایرانی هم حدود ۱۵۰۰ محصول دانش بنیان 

خود را در معرض دید بازدیدکنندگان قرار دادند.
 تقویت روابط اقتصادی با دوستان

این روزها اقدامات دیگری هم در دیپلماسی اقتصادی 
صورت گرفته است. به عنوان مثال محمد رضوانی فر؛ رئیس 
کل گمرک ایران و حسن حمود حسانی؛ رئیس کل گمرک 

عراق ضمن توافقات جدید گمرکی میان دو کشور بر تسهیل 
تجارت تاکید کردند.

به گزارش ایرنا، رئیس کل گمرک ایران با اشــاره به 
اینکــه گمرک ایران برای تبادل اطلاعات گمرکی با عراق 
آمادگی کامــل دارد؛ عبور خارجی حدود ۱۷ میلیون تن 
کالا از مســیر ایران در سال گذشته در زمینه کامیونی و 
ریلی و رتبه اول ایران در کارنه تیر )ســندی گمرکی که 
 TIR برای ترانزیت بین المللی کالا در چارچوب کنوانسیون
در کشور مبدأ صادر می شــود و تا مقصد نیازی به انجام 
تشریفات گمرکی مربوط به ترانزیت نخواهد بود.( در دنیا 

را یادآور شد.
 فرصت های جدید ایران

همچنین در سفر اخیر رئیس جمهوری و هیئت همراه 
به پاکستان تفاهم نامه ای بین دو کشور به منظور افزایش 
حجم تبادلات کشــاورزی به امضا رسیده است. پاکستان 
بعد از عراق، امارات و روسیه، چهارمین کشور واردکننده 

محصولات کشاورزی و مواد غذایی از ایران است. مجموع 
تبادلات تجاری ایران و پاکستان در بخش کشاورزی به یک 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار در دولت سیزدهم رسیده است. 
در حالی که این رقم در ســال ۱۳۹۹ حدود ۵۵۰ میلیون 
دلار بود که، فقط در بخش تجارت محصولات کشاورزی 
بیش از ۱۲۰ درصد رشــد را نشان می دهد. ضمن اینکه 
مقرر شــده که حجم بالایی کود اوره به پاکســتان صادر 
شود. همچنین مقرر شده، در شهرهای مختلف پاکستان 

نمایندگی محصولات لبنی ایرانی تاسیس شود.
گفتنی اســت، روابط ایــران محدود به کشــورها و 
ســازمان های فوق الذکر نیست و کشــورهای اروپایی هم 
کم کم به توسعه روابط اقتصادی با ایران در قالب کشور به 
کشور یا در همکاری های بین بریکس و شانگهای با اتحادیه 
اروپا می پیوندند. آمریکا، جای پایی برای اروپا در خاورمیانه 
باقی نگذاشــته و ایران، بهترین گزینه آنها برای حضور در 

این منطقه مهم جهان است.

دیپلماسی فعال اقتصادی دولت سیزدهم با محوریت همسایگان

مدیر دولت روحانی به جای پاسخگویی، مدعی شد

افزایش ۲ برابری رشد نقدینگی در دوره مدیریت عبدالناصر همتی
رشد نقدینگی در دوره مدیریت عبدالناصر همتی 
در بانک مرکزی تقریباً دو برابر شد؛ بر این اساس، 
لقب »سلطان چاپ پول« پس از این دوره به همتی 

داده شد و او هنوز هم این لقب را یدک می کشد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، عبدالناصر همتی؛ رئیس 
 کل اســبق بانک مرکزی در ماه هــای اخیر در قالب یک 
اینفلوئنسر فضای مجازی ظاهر شده است و با تحلیل های 
ضدونقیض تلاش می کند به  هر قیمتی نام خود را مطرح 
کند. مقایسه انتقادهای اکنون همتی با عملکرد او در گذشته 

نشانه هایی از خودزنی دارد.
فضاحت برخی انتقادات مدیر دولت روحانی به گونه ای 
آشکار است که افراد مطلع نسبت به عملکرد او در دوران 
ریاســتش بر مســند رئیس  کل بانک مرکزی را به خنده 

وا می دارد.
 دوره ریاست همتی بر بانک مرکزی از سوم مرداد ماه 
۱۳۹۷ تا نهم خردادماه ســال ۱۴۰۰ بوده اســت. برخی 
اقتصاددانان ایــن دوره را دوران ســیاه متغیرهای پولی 

نام گذاری کرده اند.
همتی همان فردی بود که در زمان ریاســت خود بر 
بانک مرکزی، دســتور عدم انتشــار آمارهای نرخ تورم از 

آذرماه ۱۳۹۷ را داد.

در مــرداد ماه ۱۳۹۷ و زمانی کــه همتی بر جایگاه 
ریاست بانک مرکزی تکیه زد، تورم نقطه به نقطه شاخص 
بهای کالاها و خدمات مصرفی ۲۴ و دو دهم درصد و تورم 
۱۲ماهه مصرف کننده نیز ۱۱ و نیم درصد بود اما به واسطه 
ولنگاری نظارت بر شبکه بانکی و متغیرهای پولی کشور در 
زمان همتی در اردیبهشــت ۱۴۰۰ تورم نقطه به نقطه به 
۵۴ و شش دهم درصد و تورم ۱۲ماهه نیز به ۵۱ و هشت 

دهم درصد رسید.
در زمان همتی و در اردیبهشت ۱۴۰۰، تورم نقطه به 
نقطه تولیدکننده در کشــور به رقم بی سابقه ۱۰۳ و یک 
دهم درصدی رســید و تورم ۱۲ماهــه تولیدکننده نیز با 
جهش شــدید از ۱۴ و دو دهم درصد در مرداد ۱۳۹۷ به 

6۸ و سه دهم درصد افزایش یافت.
آقای همتی فکر می کند حافظه تاریخی مردم از بین 
رفته اســت و با تحلیل های پوپولیستی قصد پاک کردن 
عملکرد ســیاه خود از اذهان عمومــی را دارد. او درصدد 
مقاصد سیاســی خود به اخلاق علمی و حرفه ای پشت پا 
می زند و بی محابا به دنبال انتقاد از این و آن اســت، وگرنه 
سلطان چاپ پول با عملکردی که داشته است نباید حتی 
روی تحلیل و انتقاد پشت درب های بسته کلاس درس در 
دانشــگاه ها را داشته باشد؛ چرا که هر کلمه  او می تواند با 

پرسش؛ »چرا شما این کار را نکردید؟« قطع شود!
جهش 223 درصدی نرخ دلار

همتــی در زمان ریاســت خود بر بانــک مرکزی در 
سال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ معادل ۲۳۸ همت به خاطر تأمین 
منابع ریالــی ارز ۴۲۰۰ تومان بر پایه پولی بانک مرکزی 
اضافه کرد که این رقم با احتساب متوسط هفت و سه دهم 
ضریب فزاینده نقدینگی یعنی فقط در نتیجه اقدامات همتی 
بیش از ۱۷۳۷ هزار میلیارد تومان به نقدینگی کشور اضافه 
شــد. نرخ رشد نقدینگی در زمان شروع به کار همتی در 
بانک مرکزی )مرداد ۱۳۹۷( ۲۰.۵ درصد بود، اما در خرداد 
۱۴۰۰ که همتی برای انتخابات ریاست جمهوری از بانک 
مرکزی کنار گذاشته شد، رشد نقدینگی با افزایش تقریباً 

دو برابری از ۳۹ درصد هم عبور کرده بود.
بر این اســاس، لقب »سلطان چاپ پول« پس از این 
اقدامات به همتی داده شد و او هنوز هم این لقب را یدک 

می کشد.
ایشــان که دائماً درباره بــازار ارز و اقدامات دولت در 
حوزه ارزی تئوری و راهکار می دهد در دوره مدیریت خود 
یکی از بدترین دوران های مدیریت بازار ارز را سپری کرد 
و در بخشــی از دوران مدیریت وی کشور دچار بی ثباتی 
و نوســانات متعدد نرخ ارز بود و جهش سنگین ارزی رقم 

خورد. به طوری که نرخ دلار در ابتدای ریاست وی ۸۵۰۰ 
تومان بود اما در آخر با جهش ۲۲۳ درصدی بعد از دو سال 
و نیم، دلار ۲۷۵۰۰ تومانی به دولت سیزدهم تحویل شد!
لازم به ذکر است در چهار ماه پایانی دولت دوازدهم، 
همتی به علت شرکت در انتخابات ریاست جمهوری بدون 
اجازه روحانی، از کابینه اخراج شــد و در مدت کوتاه باقی 
مانــده، اکبر کمیجانی، قائم مقام او مدیریت بانک مرکزی 

را در دست گرفت.
شاید بتوان تنها دســتاورد همتی در زمان ریاستش 
بر بانک مرکزی را کلید خوردن ادغام چندین بانک ناتراز 
دانست که آن هم باز نه به  همت همتی بلکه با فشارهای 

بیرونی و به  پیشنهاد نهادهای دیگر انجام شد.
باید از همتی سؤال کرد؛ چرا مانع کنترل متغیرهای 
پولی کشور شد؟ چرا از اصلاح نظام بانکی سر باز زد؟ چرا 
قانون جدید چک را اجرائی نکرد؟ چرا با عملکرد بد خود 

به اعتماد عمومی نسبت به بانک مرکزی صدمه زد؟
و آخرین سؤال؛ با وجود عملکرد سیاه خود با چه  رویی 
هر مسئله ای را با تحلیل های عجیب و غریب نقد می کند، 
و به نحوی منتقد اســت و نسخه می پیچد که گویی سالها 
رئیس بانک مرکزی ســوئیس بوده و عملکرد درخشانی 

رقم زده است؟!!

با  واردات  اساسی مشمول  کالاهای  لیست 
ارز ترجیحی )۲۸ هزار و 5۰۰ تومانی( برای سال 

جاری شامل هشت گروه کالایی اعلام شد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، لیست کالاهای 
اساســی مشــمول واردات با ارز ترجیحی )۲۸۵۰۰ 
تومانی( برای ســال جاری  شــامل ۸ گروه کالایی 

اعلام شد.
محمد مخبر؛ معــاون اول رئیس جمهور، مصوبه 
هیئت وزیران درباره اختصاص ارز ترجیحی ۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومانی به کالاهای اساسی در سال جدید را به 
وزارتخانه های مربوطه و دستگاه های اجرائی ابلاغ کرد. 
لیست کالاهای اساسی مشمول واردات با ارز ترجیحی 

برای سال جاری شامل هشت گروه کالایی است.
بر اساس فهرست گروه کالاهای اساسی کشاورزی؛ 
واردات انواع گوشــت تازه یا ســرد کرده گوســاله و 
گوســفند، گندم معمولــی، جو، ذرت دامــی، دانه 
ســویا، دانه کلــزا، دانه پنبه، دانــه آفتابگردان برای 
روغن کشــی، دانه گلرنک، شکر تصفیه شده، کنجاله 
سویا، کنجاله پنبه، کنجاله آفتابگردان ،کنجاله کلزا، 
کنجالــه گلرنگ، کود سوپرفســفات، کــود کلریدو 
پتاسیم، کود سولفات پتاسیم، فسفات دی آمینیوم، 
مولدهــای دام و طیــور آبزیان و مــواد ژنتیکی در 

ســال جاری کماکان ارز ترجیحی دریافت می کنند.
البتــه ارز ترجیحی برای واردات برنج در ســال 
جاری اختصاص نیافته که امکان دارد اختصاص یابد 

اما حبوبات از این فهرست حذف شده است.
بر اساس اعلام بانک مرکزی، سال ۱۴۰۲ بالغ بر 
۲۰ میلیارد دلار با نرخ ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان 
برای واردات کالاهای اساســی و همچنین حدود ۵۰ 
میلیارد دلار برای واردات سایر کالاها با نرخ بین ۳۷ 

تا ۴۰ هزار تومان تخصیص یافت. 
یکی از مشــکلات بازار کالاهای وارداتی، ضعف 
نظارت از مرحل واردات تا توزیع اســت به طوری که 
برخی کالاهای وارداتی که ارز ترجیحی می گیرند با 

نرخ های آزاد به دست مردم می رسد. 
در این زمینه رضا کنگری؛ رئیس اتحادیه بنکداران 
مواد غذایی اخیراً گفت: برخی تجار حبوبات را با نرخ 
ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی وارد می کنند و در سامانه 
جامــع تجارت با نرخ کیلویی ۵۲ هزار تومان به ثبت 
می رسانند اما در نهایت با نرخ کیلویی ۷۷ هزارتومان 
به شکل غیررسمی در بازار عرضه می کنند. حبوبات 
بــا ارز دولتی تامین و وارد می شــود اما در نهایت با 
سندســازی با نرخ های بالا در بازار به فروش می رسد 

که تخلف است.

مدیرعامل شــرکت صنایع ملی پتروشیمی 
گفــت: برنامه داریم که پتروشــیمی ها به جای 

صادرات، از متانول تولیدی بنزین تولید کنند.
جواد اوجی، وزیر نفت روز سه شــنبه در حاشــیه 
آیین امضای تفاهم نامه های مطالعه طرح های توسعه 
۱6 میدان گازی با هلدینگ ها، شرکت های پتروشیمی 
و شــرکت های اکتشــاف ایرانی در جمع خبرنگاران، 
خبــر داد کــه در بحث تولید بنزین در پتروشــیمی 
مخصوصاً پتروشیمی هایی که متانول تولید می کنند، 
تفاهم نامه هایی امضا شده و بخشی از تولید بنزین کشور 

به این سمت سوق پیدا می کند.
در این زمینه »مرتضی شاهمیرزایی«، مدیرعامل 
شرکت صنایع ملی پتروشــیمی در گفت وگو با ایلنا، 
درباره جزئیات برنامه پتروشیمی ها برای تولید بنزین 
از متانول اظهار داشــت: اکنون متانــول تولیدی در 
کشور صادر می شــود، بنابراین طبق برنامه ریزی های 
صورت گرفته بنا داریم به جای صادرات این محصول 
 را تبدیل به محصول با ارزش افزوده بالاتری به نام بنزین 

کنیم.
وی افــزود: برنامه ریــزی لازم انجام شــده و به 
هلدینگ ها؛ پیشــنهادات و برنامه هــای لازم را اعلام 
کردیم. سیاست وزارت نفت این است که مجتمع های 

تولیدکننده متانول همراهی بیشتری داشته باشند.
مدیرعامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی با بیان 
اینکه خط تولید مجتمع های پتروشیمی تولیدکننده 
متانول به منظور تولید بنزین تغییری نخواهند داشت، 
گفــت: ما با اجرای تســهیلگری در این حوزه در نظر 
داریم هلدینگ ها سرمایه گذاری کرده و ارزش افزوده 
 بیشتری از متانول داشته باشند و از تولید ماده نیمه خام 

و محصول پایه به سمت زنجیره بروند.
وی این پروسه را راهکاری برای رفع ناترازی بنزین 
و پاسخ به افزایش تقاضا، دانست و گفت: در این برنامه 
پتروشــیمی ها به جای صــادرات، از متانول تولیدی با 
فرآیند MTG )یعنی بدون مواد نیتروژنه و ســولفوره( 

بنزین تولید خواهند کرد.
شاهمیرزایی با بیان اینکه ظرفیت تولید متانول در 
کشور بالاست و زنجیره این محصول توسعه نیافته است، 
گفت: معافیت ها و مشوق هایی برای این واحدها در نظر 
گرفته شده و مراحل نهائی برنامه ریزی زیرساخت ها و 
ســازوکارهای لازم برای سرمایه گذاری تولید بنزین از 
متانول انجام شده اســت. وی یادآور شد: ما به لحاظ 
فناوری، دانش فنی، لایسنس، کاتالیست و سازندگان 
مشــکل نداریم و برای این واحدهای تولیدی تخفیف 

خوراک نیز در نظر خواهیم گرفت.

گفت:  شهری  بازآفرینی  شــرکت  مدیرعامل 
بیش از 5۴۶ شهر، بسته های تشویقی شهرسازانه 
را در بافت های فرســوده اجرا می کنند و در سال 
۱۴۰۲ رکورد نوسازی در محدوده بافت های فرسوده 

شکسته شد.
به گزارش ایســنا، محمــد آئینی در مراســم اولین 
گردهمایــی گروه های مردمی و جهادی بــا وزارت راه و 
شهرسازی و دومین رویداد جایزه ملی بم که دیروز برگزار 
شد، اظهار کرد: ساکنان بافت های فرسوده دچار بدمسکنی 
هســتند و توان نوسازی ندارند. حتی اگر وام ارزان به این 

افراد بدهیم امکان پرداخت اقســاط ندارند. سازندگان هم 
حاضر به نوســازی در محلات فرسوده نیستند؛ زیرا برای 

آنها بازدهی اقتصادی ندارند.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شــهری، درباره راهکار 
تشــویق سازندگان به نوســازی بافت های فرسوده گفت: 
راهکار این اســت که ما با بســته های تشویقی مختلف، 
ســرمایه گذاران را ترغیب به نوسازی کنیم. بیش از ۵۴6 
شهر بسته های تشویقی شهرســازانه را اجرا می کنند؛ به 
طوری که آمار صدور پروانه نشان می دهد در سال ۱۴۰۲ 
رکورد نوسازی در محدوده بافت های فرسوده در بازه زمانی 

بعد از انقلاب شکسته شد. آیینی درباره میزان تسهیلات 
نوســازی گفت: در بافت های فرســوده پنج نوع وام قابل 
دریافت اســت که یکی از آنها، تســهیلاتی به میزان وام 
نهضت ملی مسکن تا سقف ۵۵۰ میلیون تومان است. در 
برنامه هفتم نیز، واحدهای بافت های فرسوده می توانند از 
تمامی تخفیفات و حمایت های نهضت ملی مسکن تا سقف 

پنج طبقه استفاده کنند. 
وی ادامه داد: از دو میلیون و ۷۰۰ هزار بنای ناپایدار 
از سال ۱۳۸۴ تاکنون بیش از یک میلیون و ۵۰ هزار واحد 
نوسازی شده است. در دولت سیزدهم، صدور پروانه برای 

نوســازی بافت های فرســوده از مرز ۲66 هزار فقره عبور 
کــرده و ۸۲ هزار و ۴۸۵ واحد تکمیــل و به بهره برداری 

رسیده است.
همچنین سردار ابوالفضل طهماسبی؛ جانشین سازمان 
بسیج سازندگی هم گفت: در حوزه بازآفرینی شهری، طرح 
کرامت را اجرا کردیم. در این زمینه از ظرفیت های ســپاه 
و بسیج سازندگی استفاده شد. در مجموع در سال ۱۴۰۲ 
بیش از ۲۰ هزار پروژه در مناطق محروم اجرا شــد. هدف 
ما در این حوزه تحقق شعار سال و مردمی سازی نوسازی 

با حضور 6۰ هزار گروه جهادی است.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری:

رکورد نوسازی مسکن در بافت های فرسوده شکسته شد

کالاهای اساسی وارداتی 
مشمول ارز ترجیحی اعلام شد

مدیرعامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی بیان کرد

تولید بنزین در پتروشیمی ها به جای صادرات متانول


